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FORMANDEN 
HAR ORDET

Af 621306/64 
Landsformand Hans Peter Bach

Af 171050/72 

Redaktør 
John Martin 

Christiansen (Chris)

REDAKTØRENS 
HJØRNE

Tak til dem, som sender stof og foto til 
projektøren. Jeg har stadigvæk foto som 
kan anvendes på forsiden, men hvis du 
sidder inde med et godt billede, så send 
det til mig.

Der fortsættes også i 2014 med foto fra 
dengang vi var indkaldt, jeg modtager 
gerne flere.

Der er denne gang 2 beretninger om hvad 
der foregik i Sønderjylland den 9. april 
1940, set med luftværnsartilleriets øjne.

Du kan følge foreningens aktiviteter m.m. 
på vores hjemmeside www.luftvaernsar-
tilleriforeningen.dk. Siden består af sider 
med almindelig info om foreningen samt 
en oversigt over aktiviteter ved de enkel-
te afdelinger.
 Der vil i perioder være specielle sider 
om aktuelle aktiviteter – i den kommende 
tid vil der være en omtale af vores lands-
generalforsamling samt de kommende 
luftværnsartilleristens dage.
 Du har også mulighed for at skrive en 
hilsen til en kammerat ved hjælp af siden 
foto-kort som bliver sendt via en e-mail-
adresse samt du kan også skive en be-
sked/hilsen i vores gæstebog.
 Jeg håber, at du har fået lyst til at gå på 
jagt på vores hjemmeside – mangler du 
noget så send en hilsen til foreningen via 
kontakt til foreningen. 

Med håbet om at du/I har fået en ide til en 
kort/lang artikel/historie gerne med foto 
ser jeg fortsat frem til et godt samarbej-
de i 2014.

Alle ønskes en god jul samt et godt nytår

Allerførst en rigtig Glædelig Jul, samt et Godt Nytår til vore læsere. Tak 
for året der gik, det var et godt LAF år med god tilslutning til vore ar-
rangementer.

Her på vej ind i det nye år vil jeg kort omtale nogle af de større arrange-
menter, vi allerede kender på nuværende tidspunkt.

Vi starter med Landsgeneralforsamlingen som i år afholdes den 9. 
marts i Søgårdlejren.

Som sædvanlig afholder vi Formandsmøde med de lokale formænd om 
lørdagen i forbindelse med Generalforsamlingen.

Vi har reserveret nogle værelser, både dobbelt og enkelte værelser, så 
du har mulighed for overnatning, men også mulighed for at tage din 
partner med. Vi arrangerer bustur i området for pårørende, men gene-
ralforsamlingen bliver afholdt.

Hvis du kommer med tog, så skal du stå af i Kliplev, hvor du så vil bli-
ve afhentet.

Der vil blive arrangeret fælles rejse fra København til Kliplev, hvis du 
kommer fra Sjælland.

Luftværnsartilleristens Dag, som vore jubilardage hedder, vil i 2014 
blive afholdt således, jubilardagen i Jylland vil blive afholdt den 6. sep-
tember, stedet er i skrivende stund lidt usikker, men vi forventer det 
bliver Varde Kaserne eller Søgård Lejren, men flytning af regimenter og 
privatisering i forsvaret giver lidt usikkerhed, men det har vi levet med. 
Jubilardagen på Sjælland bliver afholdt den 20. september og bliver af-
holdt på Sandholmgård.

Begge arrangementer vil blive omtalt i Projektøren og på vores hjem-
meside, ligesom vi sender ca. 160 breve ud til ikke medlemmer fra år-
gangene 1964 og 1969, så vi tror, der kommer mange i 2014.

Hvis du har besluttet, at du vil til jubilarstævne i 2014, så begynd alle-
rede nu at kontakte gamle soldaterkammerater, jo flere vi bliver, jo sjo-
vere er det.

Den 7. december er det 80 å siden LAF blev startet. Det skal selvfølge-
lig også fejres, det er ikke helt på plads endnu, men jeg kan berette at 
festen forventes afholdt lørdag den 6. december.

Også her prøver vi lidt nytænkning, idet vi påtænker at holde festen i 
provinsen med mulighed for overnatning, men det vender vi tilbage til.

Men hold øje med din lokale afdelings aktiviteter, de er ikke omtalt her, 
men husk også at hvis du ser et lokalt arrangement der har din interes-
se, så er det for alle laffer uanset bopæl.

Velkommen i et nyt godt LAF år. 



4 Projektøren

LANDSGENERALFORSAMLING 2014
(WEEKEND OPHOLD FOR LAFFER)

SOM AFHOLDES I SØGÅRDLEJREN, SØGÅRD HOVVEJ 1, SØGÅRD, 6200 AABENRAA
SØNDAG DEN 9. MARTS 2014. KL. 10.00

 

Søgårdlejren (arkivfoto)

Dagsorden generalforsamling:
1. Valg af dirigent og referent.
2. Formanden aflægger årsberetning.
3.  Kassereren fremlægger det reviderede årsregnskab.
4.  Fastsættelse af kontingent.
5.  Behandling af indkomne forslag.
6.  Godkendelse af vedtægter for LAFs Fødselsdags  

Fonden (se vedtægter i Projektøren nr. 1 2013).
7.  Valg af bestyrelse. 

På valg er: 
a. Landsformand, Hans Peter Bach. 
b. Landssekretær, Jørn Chr. Jessen. 
c. Landsbestyrelsesmedlem, Arne Pedersen. 
Alle modtager genvalg.

8. Valg af revisor og revisorsuppleant.
9. Eventuelt.

Efter Landsgeneralforsamlingen er landsbestyrelsen 
vært ved et mindre traktement.

Under Generalforsamlingen vil der være sightseeing  
tur i området for partner m.fl. med en lokal guide.

Forslag til landsgeneralforsamlingen og navne på evt. 
kandidater fremsendes til landsformanden, Hans Peter 
Bach, Kongevejen 482, 2840 Holte, tlf. 45 82 14 73 og  
40 42 69 04 eller på e-mail: hp@hpbach.dk, tidsnok  
til at blive behandlet efter vedtægterne.

Kammeratligt samvær
Som sædvanligt vil der blive holdt kammeratligt samvær 
lørdag eftermiddag og aften. 

Da er vore damer selvfølgelig meget velkomne.

Der vil være mulighed for at overnatte i 2 personers- 
værelser, så tag partneren med.

Hovedbygning Søgårdlejren (arkivfoto)

Program lørdag:
Mødetidspunkt mellem 14.00-15.00.

Kl. 15.00  Formandsmøde for lokale formænd. 
For andre deltagere og vore damer er der  
kaffe med kringle og hyggelig samvær.

Kl. 17.00  Indkvartering i 2 personersværelser  
i Søgårdlejren.

Kl. 19.00  Middag med 3 retters menu med  
efterfølgende kammeratligt samvær.

Program søndag:
Kl. 08.30 Morgenmad.
Kl. 10.00 Generalforsamling/Sightseeing tur.
Kl. ca. 11.30 Fælles spisning. 

Pris for middag, kr. 200.00 pr. person.
Pris for middag og indkvartering, kr. 400,00 pr. person.

Kørselsvejledning eller rejseplan kan rekvireres  
hos formanden. 
Mulighed for afhentning på Kliplev station.
Mulighed for fællesrejse fra København H og Kliplev.

Landsbestyrelsen glæder sig til at se rigtig mange 
LAFFER med damer den 8. og 9. marts 2014.

Tilmelding
Senest torsdag den 27. februar 2014 til landsformanden, 
Hans Peter Bach, Kongevejen 482, 2840 Holte,  
tlf. 4582 1473 og 4042 6904 eller e-mail: hp@hpbach.dk 
og landskassereren, Torben Rasmussen, Ringstedvej 198, 
Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 5918 3268 og 3030 2827 
eller e-mail: terkv@ofir.dk.
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INFO – LAF KONTOR
Kontorchef, Kirsten Pedersen, Sjørringvej 11, 2770 Kastrup, tlf. 32 50 90 77, e-mail: kipap@get2net.dk 

 

JUL OG NYTÅRSHILSEN FRA KONTORET
af kontorchef, Kirsten Pedersen

Kære medlemmer i LAF

Sidste frist for indbetaling af lodsedler og kontingent er den 27. januar 2014.

Der er rigtig mange der betaler indenfor fristen, men HUSK lige at på føre, medlemsnummer og navn. 
Ved indbetalingen, det gør det betydelig nemmere for kontoret.

Det er dyrt for LAF, hvis vi skal til at rykke for betalingen.

Her ved jule- og nytårstid vil jeg gerne sige mange tak for et godt samarbejde med medlemmerne 
og afdelingerne i det forløbne år.

Rigtig glædelig jul og et godt LAF år 2014, håber vi får rigtig mange nye medlemmer.

MEDDELELSE FRA LAF KONTORET
Af kontorchef, Kirsten Pedersen

Kære LAF medlemmer

Kontoret har nu udsendt lodsedler til de medlemmer, som hvert år får tilsendt de antal, som de har fået 
igennem mange år.

Desværre er der sket en teknisk fejl i forbindelse med printning af brevene. Det har bevirket, at der er flere 
som har modtaget to breve, hvilket kontoret selvfølgelig beklager, nogle har beholdt og betaler for de 
ekstra lodsedler, andre har sendt dem retur.

Der kan også være sendt dobbelt af opkrævningerne for kontingent, hvilket ligeledes beklages.

Kontoret ønsker alle en rigtig god jul og et godt LAF år og beklager den ulejlighed som ovennævnte 
har givet en del medlemmer.  
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181362/53 Svend O. Jacobsens tale under middagen til Luftværnsartilleristens Dag på Hvorup Kaserne.

60 ÅRS SOLDATER JUBILÆUM 
PÅ HVORUP KASERNE
Hvorup Kaserne er bygget og indviet i 1953, som vi 
også kunne se da vi stod deroppe ved Administrati-
onsbygningen.

Jeg var med på det første hold, der blev indkaldt til 
Hvorup kaserne.

Jeg blev indkaldt i maj 1953, kasernen var på dette 
tidspunkt slet ikke færdigbygget. Der var kun bygget 
en masse garageanlæg, jeg tror garageanlæggene var 
færdigbygget, og man var i gang med alt det øvrige, 
herunder belægnings afdelingerne.

Alle militærkøretøjer var opmarcheret på fælleden 
syd for kaserneanlægget.

Da vi mødte, var der flyttet et tungt batteri fra Ny-
mindegab ind i en garage.

Ellers var vi de første overhovedet, der besatte Hvo-
rup Kaserne.

Så vidt jeg husker, mødte der 4 batterier i maj må-
ned, det var 1. 2. og 3. batteri, samt stabsbatteriet, 
alle under 2. luftværnsafdeling.

Jeg blev placeret i stabsbatteriet, som blev indloge-
ret i den garage der lå nærmest fælleden mod syd.

Man må nok sige, at det fra dag et var rekruttid på 
feltfod. Sengene var opstillet i form at dobbeltkøjer i 
lange rækker ned gennem garageanlæggene.

Skabe, hylder og reoler var der intet af, uniformer-
ne blev hængt op på en interimistisk bøjlestang ved 
enden af køjen. Vi skulle være 4 om sådan en bøjle-
stang, alt øvrigt udstyr, så som paksæk o.l. samt per-
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sonlige ejendele, så som toiletartikler måtte vi place-
re på cementgulvet under sengene. 

Stuevagter
Der blev dagligt udpeget 2 stuevagter til at gøre rent 
på ”Stuen” (garagen,) og da gulvet bestod af helt ny-
lagt cement, ved vi nok alle, hvordan det støver den 
første tid. 

Stuevagterne gik så rundt med en spand med vand, 
strøede lidt vand ud over cementgulvet, og den an-
den gik så med en stiv kost og fejede.

Jeg ved ikke, om I kan forestille jer, hvordan udgangs-
uniformerne kom til at se ud, for ikke at tale om vo-
res geværer, som jo altid skulle være velpudsede, 
vores private ting, som lå under sengene, gik heller 
ikke ram forbi.

Vaskerum
Der var heller ingen vaskerum. På de forskellige ga-
ragepladser ses de ramper, som man kører bilerne 
op på, for at kunne besigtige og rengøre dem på un-
dervognen, disse ramper var belagt med vandrør på 
begge sider, forsynet med en vandhane ca. for hver 
meter – kun koldt vand vel at mærke – vi havde alle 
udleveret hver vores vaskefad, så vi måtte bevæge os 
fra belægningsgaragen til garagepladsen for at blive 
vasket i kun koldt vand, der måtte vi selvfølgelig også 
barbere os. Brusebad fik vi en gang om ugen, hvis vi 
ville bade mere, måtte vi nøjes med koldt vand over 
kroppen ved garageanlæggets vandhaner.

Toiletforholdene
Da belægningsbygningerne ikke var færdigbygget, 
var der jo heller ingen toiletter, derfor havde man i 
skoven bag garageanlæggene ”belægningsgarager-
ne” gravet dybe kanaler på ca. 1 m i dybden og ca.1 
m brede hver på ca. 50 m i længden. Over disse ka-
naler var der bygget lange træskure, som var inddelt 
i små rum, i hver rum var der så monteret et bræt til 
hver fod, så kunne vi sidde på hug der og forrette vo-
res nødtørft ned i kanalen. Kan i forestille jer, hvor-
dan lugten var i bageriet, når temperaturen om som-
meren sneg sig op over de 20 grader.

Dette blot for at fortælle lidt om, hvordan mine før-
ste 4 måneder var som soldat.

Så – alle jer, der er indkaldt til Hvorup kaserne på et 
senere tidspunkt, må jeg nok betragte som luksus-
soldater.

Kostforplejningen
Kostforplejningen også var placeret i et af garagean-
læggene, ca. halvvejs nede ad vejen med belægnings-
garagerne, blot på modsatte side. Så vidt jeg husker, 
var der spisesal i det halve af garagen og midlertidigt 
køkken i den anden halvdel. Da der jo var mange der 
skulle forplejes – vel ca. 800 personer – og forholde 
var små og primitive, foregik spisningen altid ved, at 
delingerne blev ført til spisning, der var så afsat en 
meget begrænset tid til spisning, og den tildelte tid 
skulle overholdes til punkt og prikke, der skulle jo 
være tid og plads til de næste hold. 

Da jeg senere kom tilbage fra ABS i Ringsted, var for-
holdene optimale og perfekte.

Jeg kunne måske slutte af med en lille sjov historie, 
som ligger inden for de første 2 mdr. af min tid som 
rekrut.

Som vi soldater alle ved, var det sådan – i hvert fald 
den gang – at batteriets befalingsmænd skiftedes til 
at have vagt som tilsynshavende, hvilket vil sige, at 
det blev kontrolleret, om man var kommet hjem til 
aftalt tid, og – om man nu også var hjemme ved af-
mønstring, der var normalt altid to befalingsmænd 
om dette arbejde.

En aften, et godt stykke tid efter afmønstring, hvor vi 
alle i omtalte garage var gået i seng og sov trygt, stil-
lede de to vagthavende pludseligt i belægningsgara-
gen, kommanderede alle ud af sengen, beordrede os 
badetøflerne på, og kommanderede os til at træde an 
uden for garagen, blot iført undertøj og/eller pyja-
mas, alt efter hvad man havde valgt at sove i, derefter 
gik det med eksercits i undertøj og badetøfler frem 
og tilbage på cementvejen uden for belægningsgara-
gerne, mange af os tabte badetøfler m.m., så det end-
te i et værre cirkus og en rodet forvirring.

Der gik da heldigvis heller ikke lang tid, før et par 
andre sergenter fra vores batteri indfandt sig og tog 
over. Det viste sig, at de to, der havde beordret os ud 
af sengene, forinden havde kikket lidt for dybt i glas-
sene, idet de under omtalte eksercits i badetøfler og 
undertøj havde været ret berusede.

Jeg skal for en ordens skyld bemærke, at vi aldrig så 
de pågældende befalingsmænd mere i batteriet, de 
blev simpelthen degraderet. 

181362/53 Svend O. Jacobsen
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HOVEDTRÆK AF BEGIVENHEDERNE 
VED LØGUMKLOSTER

Af Chefen for Løgumkloster-gruppen, 
Kaptajn af reserven O. Skovsby

Den 9. april 1940 et kvarter over fem blev batteri-
et overfløjet af en tysk jagermaskine i en afstand af 
ca. 2500 m, den blev beskudt af 75 mm luftværnska-
non. Maskinen ”sprang” straks i vejret og unddrog 
sig videre beskydning. I alt blev der afgivet 6 skud. 
Batterichefen blev vækket ved skydningen og gav te-
lefonvagten ordre til at ringe til batteriet, hvor se-
kondløjtnant T. Petersen var vagtchef, om straks at 
standse skydningen. Masser af flyvemaskiner hørtes 
fra batterichefens kvarter.

Medens batterichefen var undervejs, blev en tysk 
bombemaskine, da batteriet følte sig truet, beskudt 
med 20 mm maskinkanon i en afstand af 1800 m. Fra 
batteriet sås maskinen blive truffet, idet sporprojek-
tilerne så ud, som om de slukkede, da de ramte ma-
skinens bagkrop. Maskinen forsvandt i dykning bag 
vognhøjplateauet, som om den gik ned. I alt blev der 
afgivet 128 skud.

Batterichefen underrettede straks efter ankomsten 
til batteriet 14. Artilleriafdeling om, at der var blevet 
skudt, og at luften var dækket af tyske bombemaski-
ner og jagermaskiner. Afdelingen gav straks forny-
et ordre til, at der ikke måtte skydes, vor neutrali-
tetsopgave var endt. De tyske bombemaskiner, der 
overfløj batteriet og Løgumkloster by og omegn ned-
kastede grønne flyveblade med opråb fra den tyske 
general Kaupisch. Batteriet fik ordre til at afmarche-
re til Vejle. Civilkøretøjerne begyndte klokken godt 
halv syv at tilgå batteriet og læsningen af ammuni-
tion m.m. påbegyndtes. Løgumkloster by var på det-
te tidspunkt besat at tyske panservognstropper, og 
umiddelbart blev batteriet omsluttet af tyske pan-
servogne.

Alt arbejde blev herefter indstillet på henstilling fra 
den tyske kaptajn. Tyske vagtposter blev udsat i bat-
teriet, og de danske vagtposter inddraget.

Batteriet blev ikke afvæbnet, men fik henstilling om 
at lade sætte geværerne sammen og mandskabet 

træde tilbage fra disse. Batteriet havde kunnet af-
marchere på mindre end en time efter ordrens mod-
tagelse.

Batteriet fik mellem syv og halv otte tilladelse til at 
afhente forplejning; rekvisitionerne blev underskre-
vet af de tyske myndigheder.

Klokken otte blev det danske flag hejst under sæd-
vanlig honnørafgivelse. Ved halv tolvtiden ankom 
til batteriet en tysk major, som frigav batteriet samt 
inddrog de tyske vagtposter. Majoren udtalte, at af-
march ville blive meget vanskeligt før sent på dagen, 
da vejene var spærrede af tyske transporter.

Såvel befalingsmænd som mandskabet viste intet 
tegn på nervøsitet og alle ordre blev udført med en 
beundringsværdig ro og disciplin.

Sekondløjtnant Kjølsen beretter, at lyskasteren på 
vej til Gram blev beskudt af en tysk jagermaskine 
uden at blive ramt. Mandskabets holdning var møn-
sterværdig. Sekondløjtnanten gav sin tilladelse til at 
frivilligt mandskab fra søgelyskasteren holdt vagt 
ved en tysk flyvemaskine, der ved nødlanding på 
grund af benzinmangel var havareret ved Vester Lin-
det, idet maskinens mandskab var fuldstændig ud-
kørt.

75 mm luftværnskanoner
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VAGTCHEF VED 
LUFTVÆRNSARTILLERIET D. 9. APRIL
Af Vagtchef, Løgumkloster-gruppen, 
Sekondløjtnant Tage Petersen

Det aftrædende vagthold ventede den 8. april sammen 
med det tiltrædende vagthold på kommandoofficianten, 
der skulle oplæse befalingen for den samlede styrke klok-
ken 12.
 Gruppechefen (kaptajn af reserven O. Skovsby) ankom 
da til batteriet og gav ordre til, at batteriet skulle gå i høje-
ste alarmberedskab, at der skulle udleveres skarp ammu-
nition til befalingsmænd og mandskab, og at ingen måtte 
forlade batteriet.
 Højeste alarmberedskab betød for gruppen, at man 
gjorde alt klar til hurtig påprodsning; dog måtte disse for-
beredelser ikke være mere omfattende, end at batteriet 
stadig var klar til skud.
 Lidt efter klokken 12 modtog batteriet ordre fra afde-
lingen i Rødekro, om at man ikke måtte skyde, da danske 
flyvemaskiner i løbet af eftermiddagen ville overtage be-
vogtningen af luftrummet over grænseegnene.

Der observeres på himlen

 Efter at have inddelt mandskabet til pladserne i krigs-
stærkt batteri, stod batteriet og afventede nye ordrer til 
march nordpå, idet vor plads, i tilfælde af et angreb på 
Danmarks sydgrænse, ikke kunne være så langt sydpå.
 Hele dagen igennem havde vi forstærkede vagtposter, 
men alt var roligt, selv de danske flyvemaskiner udeblev – 
i alt fald fra vort afsnit.
 Klokken 23 fik vi batteriet ordre fra afdelingen til at 
lade soldaterne gå i kvarter, således at man blot skulle op-
retholde normal vagt, hvilket vi ordnede på den måde, at 
de soldater, der boede nærmest ved batteriet, gik i kvar-
ter, medens de fjernere boende blev i batteriet som vagt-
mandskab.
 Det blev således ikke et sammenarbejdet vagthold, der 
overtog vagten, men derimod et blandet hold, der bestod 
af rekrutter fra oktober 39 og menige fra maj 39. Det var 
min tur til at være vagtchef, og jeg blev ligeledes i batteri-
et. Efter at vagtholdet var blevet inddelt i delinger, gik bat-
teriet over til normal vagttjeneste.
 Befalingsmænd og mandskab fra lyskasterafdelinger-
ne marcherede til deres stillinger, hvor de forblev, uden at 
sende nogen af soldaterne hjem, idet de dog havde fået or-
dre til, at de ikke måtte lyse med lyskasterne.

 Klokken halv fem den 9. april blev jeg ringet op fra sø-
gelyskasterstillingen af Løjtnant Kjølsen, der i lytteappa-
ratet havde hørt stærk flyvemaskinealarm i retning af øen 
Sild, og han udtalte som sin mening, at tyskerne åbenbart 
var ved at varme deres motorer op.
 Jeg gjorde vagtposterne opmærksomme på forholdet, 
således at de kunne være særlig agtpågivende i retningen 
mos Sild.
 Klokken 5.15 alarmerede vagtposterne batteriet – der 
var kommet en flyver tæt på batteriet.
 Mandskabet var meget hurtigt på pladserne og det va-
rede ikke mange sekunder, før jeg kunne give ordre til 
hurtigskydning – der var imidlertid ikke gået mere end 3 
skud, hvoraf det sidste lå godt i højden, men lidt til højre, 
således at jeg sandsynligvis med en lille korrektion kunne 
have bragt flyveren ned – da telefonvagten råbte nede fra 
vagtbarakken: ”Der må ikke skydes på den flyver”, sådan 
havde han opfattet kaptajnens telefoniske ordre.
 Der var stadigvæk kun denne ene forbistrede flyvema-
skine i luften, og opfyldt af harme ville jeg ned for at få en 
samtale med kaptajnen for at høre, hvorfor vi ikke måtte 
pille denne maskine ned, der blev ved med at cirkle om 
batteriet.
 Jeg var imidlertid ikke kommet mange skridt ned mod 
barakken førend der viste sig en lavtgående bombemaski-
ne, der havde sneget sig ind på os i læ af en plantage, med 
kurs lige mod batteriet. Jeg gav de 3 20 mm maskinkano-
ner ordre til at beskyde denne nye flyvemaskine; de fik 
skudt lidt over 100 skud tilsammen, og på trods af betje-
ningsmandskabet aldrig før havde skudt med disse kano-
ner, havde de dog så mange træffere, at maskinen, efter 
hvad der blev fortalt os af en tysk patrulje, som dagen ef-
ter kom til batteriet, måtte nødlande ved Skærbæk.
 Kaptajnen var imidlertid under skydningen ankom-
met til batteriet og meddelte, at vor opgave som neutrali-
tetsvagt var løst, og at vi ikke måtte skyde mere, og at bat-
teriet skulle prodse på for at gå nordpå.
 De øvrige befalingsmænd og menige var – hidkaldt af 
skydningen – kommet hurtigt til batteriet, hvor vi nu be-
gyndte påprodsningen og klargøringen af materiel og am-
munition. Vi var imidlertid ikke færdige med vor påprods-
ning, da en tysk panservognsafdeling klokken halv syv 
besatte batteriet.
 Et par timer efter fik tilladelse til at fortsætte vort ar-
bejde, idet man meddelte os, at der nu var truffet en over-
enskomst mellem den danske og den tyske regering, såle-
des at vi blot kunne henvende os til vor afdeling for at få 
ordre til hvad vi videre skulle foretage os.
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GUBBEFROKOSTEN 2013 I JYLLAND
Gubbefrokost blev atter i 2013 afholdt på Veteranhjem Trekantsområdet i Fredericia.

Af 171050/72 John Martin Christiansen (Chris)

Også denne gang tilbyd Jylland Syd Afdeling og Es-
bjerg Afdeling at stå for afviklingen af Gubbefroko-
sten, det blev besluttet at den skulle gennemføres i 
oktober måned, så det blev den 12. oktober 2013 på 
Veteranhjemmet Trekantsområdet, Fredericia.

Vi mødtes kl. 12.00 på Veteranhjemmet, der var et 
pænt fremmøde, hvor der var deltagere fra Midtjyl-
land, Sønderjylland, Vestjylland, Fyn samt Sjælland 
(København). – Der var genganger fra sidste år samt 
nogle nye.
 
Esbjergs sekretær, 171050/72 John Martin Christi-
ansen (Chris), byd velkommen og gennemgik kort 
menuen med priser på drikkevarer. 

Så gik man i gang med at indtage de overdådige ret-
ter og snakken begyndte at tage til. Der var nogle 

som havde fælles bekendte fra dengang de var ind-
kaldt for at afvikle deres værnepligt. Så der blev gen-
fortalt fortællinger/historier fra den svundne tid.

Der var til dagen indkøb 2 sæt amerikansk lotteri 
med gode gevinster, det blev sjællænderne som løb 
med en stor part af disse gevinster.

Alle synes, – ca. halvdelen var nybegynder –, at det 
havde været en god dag og at det skulle gentages næ-
ste år samme sted, da det er et godt og centralt sted 
at mødes, det vil landsbestyrelsen senere tage be-
slutning om.

Der snakkes over de overdådige retter.
 

Her havde vi atter nogle gemytlige og kammeratlige timer sammen.

Snakken den går.



11Projektøren

LUFTVÆRNSARTILLERISTENS DAG 2013 
PÅ HVORUP KASERNE
Af 171050/72 John Martin Christiansen, Foto af årgange 130252/72 Jørn Chr. Jessen

Lørdag den 21. september 2013 blev der afholdt 
det årlige luftværnsartilleristens dag på Hvorup Kaserne

Luftværnsartilleristens dag startede dagen i for-
vejen, hvor landsbestyrelsens repræsentanter ved 
Hans Peter Bach og Jørn Chr. Jessen samt John Mar-
tin Christiansen (Chris) mødtes med formand for 
LAF Aalborg Bent O. Clausen og repræsentant Asger 
Kibsgaard fra Hvorup Kaserne.

Vi skulle have de sidste ting på plads, samt tage en 
rundtur på Hvorup Kaserne, og gennemgået de sid-
ste aftaler til morgendagens program, så vi var klar.

Da vi i år ikke skulle dække bord, havde Asgar klar-
gjort et grill-arrangement i Messen. Vi havde sat hin-
anden stævne kl. 19.00 for at hygge sammen med 
LAFFER 544677/62 Johannes Christensen, som 
også skulle overnatte på kasernen.

Dagen efter stod den på morgenkaffe i cafeteriet og 
klargøring af det sidste inden de første luftværnsar-
tillerister mødte frem. Solen skinnede så det blev en 
god dag.

Efter indskrivning (70) med registrering og udleve-
ring af navneskilte til alle, blev det tid til at stille op 
til parade, som blev holdt ved mindestenen for Jy-
ske Luftværnsregiment. Der blev lagt en krans ved 
mindestenen af Garnisonskommandant Oberst Chri-
stian Mollerup Schmidt og Landsformand Hans Pe-
ter Bach. 

Der blev herefter taget foto af de enkelte årgange. Så 
kunne de enkelte jubilarer bevæge sig rundt på ka-
sernen for bl.a. at se det udstillede materiel af ældre 
dato samt af nyere dato, nogle havde lyst til at besøge 
cafeteriet/Messen for af få en kop kaffe eller øl, samt 
for at genopfriske gamle soldater oplevelser fra den-
gang man var i trøjen.

Middagen blev styret af kasserer fra LAF Esbjerg, 
Hans Ole Villadsen, hvor alle fik de fornødne input så 
at middagen kunne nydes stille og rolig med bl.a. ta-
ler og udlevering af hæderstegn.

Der blev bl.a. holdt tale af 621306/64 Landsfor-
mand, Hans Peter Bach, og han udleverede hæders-
tegn (Æresgubbe) til 385097/58 Frits Broberg, 
544668/62 Ole V. Willumsen og 544677/62 Johan-
nes Christensen. Alle fik det velkendte LAF-hurra af 
hele forsamlingen.

Under middagen rejste 181362/53 Svend O. Jacob-
sen og fortalte om hvordan det var at møde til en ka-
serne, hvor indkvarterings området ikke var klar, 
man blev indkvarteret i garagerne. Hans historie kan 
du læse om et andet sted her i bladet.

Landsformanden fortalt kort om at der ikke mere er 
en naturlig tilgang af værnepligtige luftværnsartil-
lerister og derfor skal vi selv finde vore kammera-
ter og få dem ind vores forening. Med disse ord blev 
der iværksat en hvervekampagne, hvor der blev ud-
sat et LAF-slips for hver 5 nye medlemmer – det gav 
13 nye medlemmer, idet hovedparten af deltagere i 
Luftværnsartilleristen Dag var medlemmer i forve-
jen så det var et godt resultat.

Dagen sluttede med at alle sang ”Skul´ gammelt ven-
skab rent forgå” med en til dagen ny tekst, som alle 
nød.

PÅ GENSYN 
NÆSTE GANG
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Luftværns-Artilleri-Foreningens banner. 

70 Laffer med pårørende til middag i messen. 

Velkomst og indskrivning vagten Hvorup Kaserne.

Velkomst og indskrivning vagten Hvorup Kaserne.
 

Landsformand Hans Peter Bach byder velkommen.

Ole V. Willumsen, Johannes Christensen og Frits Broberg 
får deres medalje som Æresgubbe med diplom.
   

Landsformand iværksætter hvervning af nye medlemmer. LAF Aalborgs formand siger et par ord til sin egen årgang 
1963 og takkede dem som sørgede for at så mange mødte 
op for at møde deres gamle kammerater.
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Årgang 1945

Årgang 1958

Årgang 1953
   

Årgang 1955 Årgang 1957

Årgang 1959

Årgang 1962 Årgang 1963
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Årgang 1968

Faner fra Landsforeningen – Aalborg og Esbjerg Afd.
   

Pårønde til deltagende Laffer

Mindesten på Hvorup Kaserne for 
Jyske Luftværnsregiment 1953-1961
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Esbjerg Afdeling oprettet 5. april 1949

Formand:  582757/63  Henning Hein, Solbjergvej 19, 6705 Esbjerg Ø, tlf. 7516 0133 / 2120 2221, e-mail: hehein@bbsyd.dk 
Sekretær:  171050/72  John M. Christiansen, Hornelund 2 C, Horne, 6800 Varde, tlf. 7694 6123/2966 5123, e-mail: chrislaf@christiansen.mai.dk 
Kasserer:  140747/68  Hans Ole Villadsen, Bredgade 6 A, Alslev, 6800 Varde, tlf. 7526 9480, e-mail: hosvilladsen@mail.dk

GENERALFORSAMLING 
ESBJERG AFD. 2014
Der indkaldes til generalforsamling 
torsdag den 20. februar 2014, kl. 19.00, 
med følgende dagsorden, adressen tilgår 
ved tilmeldingen:

1.  Valg af dirigent og referent.

2. Aflæggelse af årsberetning.

3. Fremlæggelse af revideret regnskab.

4.  Behandling af indkomne forslag. 
(indsendes til formanden eller sekretæren 
mindst 10 dage før generalforsamling).

5.  Valg af bestyrelse og suppleanter. 
 
På valg til bestyrelse er: 
Formand Henning Hein 
Sekretær John Martin Christiansen 
 
På valg til suppleanter: 
Hans Peder Thøgersen

6.  Valg af revisorer og suppleanter. 
 
På valg til revisor er: 
Jørn Chr. Jessen 
 
På valg til revisorsuppleant er  
Thomas Staal

7. Valg af delegerede til Landsgeneralforsamlingen.

8. Eventuelt.

Der vil i forbindelse med generalforsamlingen
blive serveret gule ærter, så de der ønsker at 
deltage i spisningen tilmelder sig hos sekretæren 
senest mandag den 18. februar 2013 på 
tlf. 76 94 61 23 eller 29 66 51 23 eller 
e-mail: chrislaf@christiansen.mail.dk.

 

MINDEHØJTIDELIGHED 
I ANLEDNING AF 
VÅBENSTILSTANDSDAGEN, 
DEN 11. NOVEMBER 1918

Af 171050/72 
John Martin Christiansen
 
LAF Esbjerg deltog i markeringen af våbenstilstands-
dagen den 11. november 1918 ved mindesmærket i 
Gravlunden i Esbjerg.

Dagens program var opstilling i Gravlunden, kl. 
10.45, og efter at fanerne var ført på plads og kran-
sen lagt blev der blæst ”The last post . . . . ” på to trom-
peter. Herefter sang man ”Kongernes konge . . . . ”, ef-
terfulgt af en kort andagt og der blev sluttet af med 
at der blev sunget ”Altid frejdig . . . . ”.

Gravlunden i Esbjerg

Herefter var der hyggeligt samvær i lokalet på hjem-
meværnsgården i Esbjerg, hvor der var rundstykker 
og kaffe samt en lille en til halsen.

Dagen sluttede med at der igen i år var gudstjeneste 
i Zion Kirke i Esbjerg, med efterfølgende fælles spis-
ning i menighedshuset. Efter spisningen var der et 
levende foredrag – om det at være feltpræst i Afgha-
nistan af feltprovst Thomas Beck. 
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ÅRSREGNSKAB FOR LAF ESBJERG AFDELING 

Driftsregnskab for 2012/2013 
  
Indtægter:  Udgifter:  
Tilskud 2.100.00 Generalforsamling 800,00 
Renteindtægter 0,00 Landsgeneralforsamling 864,00 
Overskud Arrangementer 0.00 Kegler 110,00 
Underskud 74,00 Kontingent 250,00 
  Årgangsfest 0,00 
  Krondyr-tur 150,00 
    
I alt 2.174,00 I alt 2.174,00 

 
    

Status pr. 1. oktober 2013 
    
Aktiver:  Passiver:  
Andelskassen i Varde 12.568,00 Skyldig beløb 0,00

  Egen kapital
  Primo 12.642,00
  Årsresultat -74,00
  Ultimo 12.568,00 
 
I alt 12.568,00 I alt 12.568,00
    
Varde, den 18. november 2013  Sign. Hans Ole Villadsen, kasserer LAF Esbjerg Afdeling
Varde, den 20. november 2013  Revideret, Sign. Jørn Chr. Jessen, Revisor LAF Esbjerg Afdeling 

LAF-KEGLESPIL 2014
LAF-keglespil er for alle m/k, der kan trille en kugle, 
så derfor LAFFER mød op og lad os få et par 
hyggelige timer sammen.

Der spilles på følgende dage:
Onsdag den 15. januar 2014  
Onsdag den 29. januar 2014  
Onsdag den 12. februar 2014  
Onsdag den 26. februar 2014  
Onsdag den 12. marts 2014  
Onsdag den 26. marts 2014
Onsdag den 9. april 2014  
Onsdag den 23. april 2014

Du kan se mere på vores hjemmeside 
– www.luftvaernsartilleriforeningen.dk 

Der spilles fra kl. 19.00 – 21.00

Det foregår på følgende adresse:

EFI-Hallerne, 
Sportsvej 21, 6705 Esbjerg Ø

 LANDSKEGLEKAMP
Årets landskeglekamp finder sted 

den 12. februar 2014 i forbindelse 
med vores kegleaften efter gældende regler.
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Fyns Afdeling oprettet 22. februar 1950

Formand:  707919/66  Folmer Riis, Langstedgyden 52, Turup, 5610 Assens, tlf. 6479 1353, mobil 62261726, e-mail: riis@it.dk 
Sekretær:  200170/90  Kim Brandt Thomsen, Birkevænget 9, Måre, 5853 Ørbæk, tlf. 6598 2805, mobil 6135 1462, e-mail: osalle@os.dk 
Kasserer:  367277/58  Jørgen Månsson, Bondemosevej 48, 5540 Ullerslev, tlf. 2011 7536, e-mail: joeergen-maansson@webspeed.dk

TIRSDAG DEN 21. JANUAR

“Forsvarsforliget og dets 
indflydelse på Hærens fremtid”

Foredrag kl. 19.30 
på Dannevirke Soldaterhjem, 
Sdr. Boulevard 15, Odense C

Ved generalmajor Michael Lollesgaard, 
chef for Danske Division.

Generalmajor Michael Lollesgaard

(I samarbejde med 
Fyns Militærhistoriske Samling).

TIRSDAG DEN 1. APRIL

”Beredskabstjenesten i 
almindelighed samt opgaver i Totalforsvaret”
Foredrag kl. 19.30 på Dannevirke Soldaterhjem, 
Sdr. Boulevard 15, Odense C
Ved sektionschef J. Larsen, Haderslev.
(I samarbejde med Fyns Militærhistoriske Samling).

TIRSDAG DEN 9. APRIL

Blomsternedlæggelse: Danmarks besættelse 1940
Kl. 9.00 på Odense Assistens Kirkegård, til venstre 
indenfor hovedindgangen fra Heden, litra BF.
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

FREDAG DEN 18. APRIL

Blomsternedlæggelse: Slaget ved Dybbøl 1864
Kl. 10.00 på Odense Assistens Kirkegård, afsnittet 
mellem Ansgar anlæg-Kasernen-Heden-Falen, litra AA.
(Sammen med de andre fynske soldaterforeninger)

HOLDKAPSKYDNING 2014
Hovedpræmien er indkøbt 
– og LAF Esbjerg Afdeling inviterer igen

Onsdag den 2. april 2014, kl. 19.00 til 21.00
  
Der dystes i 3-mands hold på kal. 22 rifler 
og Alslev Skytteforeningen stiller deres fine 
indendørs skydeanlæg med fuldautomatisk 
markeringsanlæg til rådighed for os.

Adressen er stadig:
Kirkegade 1 B, Alslev, 6800 Varde, 
ved Alslev Idrætsanlæg  (tilkørsel mellem Dagli Brugs og Forsamlingshus fra Bredgade)

Prisen er stadig kun kr. 75,- og det dækker 50 skud (2 serier med 5 prøveskud) samt kaffe/brød.
  
Tilmelding:  Hans Ole Villadsen tlf. 40 44 94 80 eller e-mail: hosvilladsen@mail.dk senest den 26. marts 2014
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SØNDAG DEN 4. MAJ

Mindeparade i Ansgar anlæg: 
Befrielsen 1945
Kl. 19.00 med Gudstjeneste i Ansgar kirke, 
Odense, afslutning med levende lys ved 
mindestenen. 
(Sammen med de andre fynske 
soldaterforeninger)

TORSDAG DEN 29. MAJ 
- KR. HIMMELFARTSDAG

Blomsternedlæggelse: 
Svendborg Krigergrave
Kl. 14.40 fanerne møder på torvet i Svendborg 
(Sammen med de andre fynske 
soldaterforeninger)

ANVENDELSE AF E-MAIL ADRESSER
Bestyrelsen vil gerne anvende medlemmernes 
e-mail adresse i forbindelse med en forbedret 
(og billigere) kommunikation, såvel mellem 
bestyrelsen og medlemmerne – som mellem 
medlemmerne indbyrdes.

Så hvis du har en e-mail adr. så send din 
e-mail adresse til riis@it.dk, såfremt 
du ikke allerede har gjort det.

GENERALFORSAMLING 
FYNS AFDELING 2014

Der indkaldes til generalforsamling 
torsdag den 27. februar 2014, kl. 19.00, 

på Dannevirke Soldaterhjem, Sdr. Boulevard 15, Odense C.

Med følgende dagsorden:
1. Valg af dirigent og referent.
2. Aflæggelse af årsberetning.
3. Fremlæggelse af revideret regnskab.
4. Behandling af indkomne forslag.
5. Valg af bestyrelse og suppleanter.
6. Valg af revisorer og suppleanter.
7. Eventuelt.

Forslag jf. pkt. 4 skal være formanden i hænde senest den 
17. februar 2014.

Foreningen er vært ved et lille traktement inkl. kaffe og et 
par snitter.

Efter generalforsamlingen er der kammeratligt samvær, 
hvor vi i lighed med tidligere års generalforsamlinger, ser 
på soldaterbilleder m.v.

Bestyrelsen vil stadig gerne modtage flere billeder fra vo-
res soldatertid til indscanning.

Du har sikkert selv nogle billeder fra dengang. Find dem 
frem og tag dem med til generalforsamlingen. Bestyrelsen 
er behjælpelig med kopiering af disse billeder bl.a. til brug 
ved senere billede-fremvisninger.

ÅRSREGNSKAB FOR LAF FYNS AFDELING 

Regnskab 1. oktober 2012 – 30. september 2013 

Beholdning 1. oktober 1.080,36 
Kontingentandel fra landforeningen 1.625,00
Generalforsamling   584,00 
Dannevirke Soldaterhjem kontingent 2013  400,00
SFF (Soldaterforeningers Fællesrepræsentation Fyn)  150,00 
Gebyr bank   7,00
Beholdning kontant 30. september  50,00
Beholdning bank 30. september  1.514,36

Balance  2.705,36 2.705,36
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Jylland Midt Øst Afdeling  oprettet 20. februar 2013

Formand:  506126/61 Jørgen Krabbe, Damtoften 12, 8260 Viby, tlf. 2924 1011, e-mail: jorgenkrabbe@hotmail.com 
Sekretær:  240457/74  Johnny Larsen, Moldevej 29, 2 tv, 7100 Vejle, tlf. 2460 1750, e-mail: mors.navn@jubii.dk
Kasserer:  030252/73  Karsten Vestergaard Nielsen, Dalstrøget 37, 8600 Silkeborg, tlf.8682 0385, mobil 40036 3285, e-mail: nilka@post11.tele.dk

GENERALFORSAMLING 
JYLLAND MIDT ØST AFDELING 2014

Jylland Midt Vest Afdeling  oprettet 22. september 2010

Formand:  590810/63  Simon Muusmann, Gadegårdsvej 46 A, Lind, 7400 Herning, tlf. 97 22 02 99/30 95 22 79, e-mail: mail@muusmann-oliefyr.dk
Sekretær:  190150/70  Svend Erik Larsen, Kornblomsten 31, 6950 Ringkøbing, tlf. 2046 8931, e-mail: ulla-svend@larsen.mail.dk 
Kasserer:  621285/64  Svend Aage Christensen, Husby, 6990 Lemvig, tlf. 9749 5546, mobil 4231 6636, e-mail: svendbogbus@gmail.com

GENERALFORSAMLING 
JYLLAND MIDT VEST AFDELING 2014

Indkaldes til ordinær generalforsamling 
torsdag den 13. februar 2014, kl. 19.00, 
hvor vi mødes på Kovnogade 2, 8000 Aarhus C

Med følgende dagsorden:
1. Valg af dirigent og referent.
2. Aflæggelse af årsberetning.
3. Fremlæggelse af revideret regnskab.
4. Behandling af indkomne forslag.
5. Valg af bestyrelse og suppleanter.
6. På valg er Jørgen Krabbe og Johnny Larsen.
7. Valg af revisorer og suppleanter.
8. Eventuelt

Forslag til vedtægtsændringer skal indsendes skrift-
lig til afdelingsbestyrelsen senest den 31. januar, for 
at kunne behandles på førstkommende generalfor-
samling.

Bestyrelsen sørger for, at forslaget med eventuelle 
kommentarer optages i generalforsamlingens dag-
orden. Andre forslag skal indsendes mindst 10 dage 
før generalforsamlingen.

Øvrige forhold
Foreningen vil være vært ved et stykke smørrebrød, 
så derfor husk at tilmelde dig formanden.

Der indkaldes til generalforsamling 
tirsdag den 28. januar 2014, kl. 19.00, 
hvor vi mødes på Holstebro Soldaterhjem, 
Kasernevej 1, 7500 Holstebro.

Der vil være fælles spisning (Dansk bøf) kl. 18.00, 
husk tilmelding senest den 24. januar til formanden.

Med følgende dagsorden:
1. Valg af dirigent og referent.
2. Aflæggelse af årsberetning.
3. Fremlæggelse af revideret regnskab.
4. Behandling af indkomne forslag.

5. Valg af bestyrelse og suppleanter.
6. Valg af revisorer og suppleanter.
7. Eventuelt

Vedrørende pkt. 4, skal forslag til generalforsamlin-
gen være formanden i hænde senest torsdag 23. ja-
nuar 2014.

Formand, 
Simon Muusmann, 

Gadegårdsvej 46 A, Lind, 
7400 Herning, 

tlf.97 22 02 99 eller 30 95 22 79 
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LAFs OPMÆRKSOMHED TIL KAJ ”FISKER” OLSEN

 Kaj havde hjælp undervejs, men ideen og kontak-
terne var hans, det ville landsbestyrelsen gerne tak-
ke ham for med en speciel opmærksomhed. Det blev 
der spekuleret meget i.
 Bestyrelsen var enig om, at overrækkelsen skulle 
foregå ved jubilardagen på Hvorup Kaserne, Kaj var 
jo jubilar, og der var mange af hans gamle soldater-
kammerater tilmeldt dagen, så det måtte være den 
rigtige dag at vise taknemmelighed for hans indsats.
 Livgarden uddeler Dronningens ur, nu kunne 
Dronningen ikke komme den dag, så det blev et LAF 
ur med til tilhørende diplom.
 Desværre blev Kaj forhindret i at komme på jubi-
lardagen, men landsbestyrelsen syntes alligevel at 
overrækkelsen måtte ske der, hvor så mange af hans 
soldaterkammerater var mødt op.
 I Kajs fravær blev ur og diplom overrakt til for-
manden for LAF Jylland Midt Vest, som så skulle vi-
derebringe ur og diplom.
 Så derfor blev det mig der fik den ære at over-
række ur, diplom samt et Jyske Luftværnsregiments 
Skjold som gamle soldaterkammerater ville forære 
Kaj.

Overrækkelsen skete på Kajs bopæl i Karup den 7. 
november 2013.

ÅRSREGNSKAB FOR LAF MIDT VEST AFDELING 
Driftsregnskab for 2012/2013 

    
Indtægter:  Udgifter:  
1. oktober – Beholdning 2.639,34 13. november – Generalforsamling 584,00 
20. november – Bårebuket 225,00 13. november – Bårebuket 225,00 
15. august – tilskud C.M.S. 3.350,00 22. januar – Hilsen Ulla 220,00 
10. september – Kontingent 1.675,00 22. januar – Kupon billetter 20,00 

 
I alt 7.889,34 I alt 1.049,00 

  Opgørelse:
  Indtægter 7.889,34 
  Udgifter 1.049.00 
 
  Beholdning 6.840,34 
 
Beholdningen er stor, fordi vi ikke har fået afregnet vore udgifter til Classic Military Show (C.MS.)
Kasserer, Svend Aage Christensen. 

For 2 år siden henvendte 385062/58 
Kaj ”Fisker” Olsen sig til landsbestyrelsen, 
han syntes vi skulle lave et helt område med 
luftværnsmateriel ved Classic Military Show 
i Finderup.

Af 190150/70 Sekretær, Svend Erik Larsen

Et projekt som Kaj startede og ved stor ihærdighed, 
stædighed og hårdt arbejde lykkedes det ham at få et 
stort område op at stå kun med luftværnsmateriel. 
Det var fantastisk flot og blev besøgt af rigtig man-
ge, også gamle luftværnsartillerister der lige skulle 
se tingene.

Kaj med gaver fra sine kammerater
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Formand:  100149/69 Kurt Jaenicke, Kirkevej 49, 6360 Tinglev, tlf. 7468 7178, e-mail: kurt@jaenicke.dk
Sekretær:  310140/69  Frede Jørgensen, Jernbanegade 2, 1 tv, 6300 Gråsten, tlf. 7363 1025, e-mail: gfj@mail.dk 
Kasserer:  250349/69  Bent Eskildsen, Lærkevej 12, Kollund, 6340 Kruså, tlf. 7467 8711, e-mail: ekildsen@nypost.dk

Jylland Syd Afdeling oprettet 8. september 2010

ÅRSREGNSKAB FOR LAF JYLLAND SYD AFDELING 

Driftsregnskab for 2011/2012 
    
Indtægter:  Udgifter:  
Overført 1. oktober 2012 2.977,00 Bankomkostninger 40,00 
Tilskud 2013 1.200,00 Underskud – Rømø-tur  200,00
Gæld til F. Jørgensen 200,00 Kørselsudgifter 
1.021,50   
   
I alt 4.377,00 I alt 1.261,50 
    

  Indestående i Sydbank 3.115,50 
   
Balance 4.377,00 Balance 4.377,00 

   
Kollund, den 2. november 2013  Bent Eskildsen, kasserer 
Rødekro, den 21. november 2012  Finn Andersen, revisor 

GENERALFORSAMLING 
JYLLAND SYD AFDELING 2014

Der indkaldes til generalforsamling tirsdag den 4. februar 2014, kl. 19.00, i LAF-stuen i Søgårdlejren.

Med følgende dagsorden:

 1. Valg af dirigent og referent.
 2. Aflæggelse af årsberetning.
 3. Fremlæggelse af revideret regnskab.
 4.  Behandling af indkomne forslag. 

(indsendes til formanden mindst 10 dage før generalforsamling)
 5.  Valg af bestyrelse og suppleanter. 

(på valg er Kurt Jaenicke, Hans Ejner Hansen og Jens Brink Jensen)
 6. Drøftelse af punkter, som skal fremsendes til landsgeneralforsamlingen.
 7. Valg af repræsentant/delegeret til deltagelse i landsgeneralforsamlingen.
 8. Valg af revisorer og suppleanter.
 9. Valg af delegerede til Landsgeneralforsamlingen.
10. Eventuelt. (herunder aktiviteter i 2014)
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Københavns Afdeling oprettet 29. november 2011

Formand:  689706/65  Bent Marchmann, Smedebakken 6, 3490 Kvistgård, tlf. 4913 9106, e-mail: marchmann@hansen.mail.dk 
Sekretær: 228787/54  Peter Pedersen, Edward Greigs Gade 17, 4. th, 2100 København Ø, tlf. 3920 7475, mobil 4017 3085
Kasserer:  606612/64  Lennart Marcussen, Folemarksvej 31, 2605 Brøndby, tlf. 3050 3129, e-mail: lma.tk@kabelmail.dk

ÅRSREGNSKAB FOR LAF KØBENHAVNS AFDELING 
Resultatopgørelse 1. oktober 2012 – 30. september 2013 

  
Indtægter:  Udgifter:  
Tilskud fra landsbestyrelsen 3.275.00 Bestyrelsesmøder 859,00 
Deltagergebyr Peder Skram 750,00 Kørselsudgifter 500,00 
Deltagergebyr Ejby Bunkeren 1.050,00 Generalforsamling 2013 375,00 
  Rundvisning Peder Skram 1.830,00 
  Besøg Ejby Bunkeren 825,00 
  Kontingent KSS 524,00 
  Gebyr bank 75,00 
  Årets overskud 87,00 

Balance 5.075,00 Balance 5.075,00 
   

Status pr. 30. september 2013 
    
Aktiver:  Passiver:  
Kassebeholdning 1.602,50 Kapitalkonto pr. 1. oktober 2012  12.676,30 
Bankbeholdning 11.160,80 Årets overskud 87,00 

Balance 12.763,30 Balance 12.763,30 

Ovennævnte regnskab er sammenholdt afdelings  Brøndby, den 1. november 2013
bogholderi og fundet i orden, Dan Andersen, revisor  606612/64 Lennart Marcussen, kasserer.

GENERALFORSAMLING KØBENHAVNS AFDELING 2014
Ifølge standard vedtægter for Københavns  
Afdeling under Luftværns-Artilleri-Foreningen  
indkaldes til ordinær generalforsamling  
lørdag den 22. februar kl. 11.00, på Sandholm-
gård, Ellebækvej 11, 3460 Birkerød.

Dagsorden i henhold til vedtægter:
1. Valg af dirigent og referent.
2. Aflæggelse af årsberetning.
3. Fremlæggelse af revideret regnskab.
4.  Behandling af indkomne forslag. 

(Forslag skal indsendes mindst 10 dage  
før generalforsamlingen).

5.  Valg af bestyrelse og suppleanter. 
• Formanden modtager genvalg. 

• Sekretæren modtager genvalg.
6. Valg af revisorer og suppleanter.
7. Valg af delegerede til Landsgeneralforsamlingen.
8. Eventuelt.

Til alle, der tilmelder sig generalforsamlingen vil 
der være en bid brød samt øl/vand til en pris af 
kr. 0.00.

Tilmelding skal være kindsendt 
senest den 16. februar 2014 til: 
Formand, Bent Marchmann  
e-mail: marchmann@hansen.mail.dk  
Sekretær, Peter Pedersen 
tlf.: 39 20 74 75 eller 40 17 30 85
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Vi spiller kegle i januar, februar og marts måneder 2014 således:
• Januar måned: fredag den 3. og 17.
• Februar måned: fredag den 7. og 21.
• Marts måned: fredag den 7. og 21.
Fredag den 21. februar spiller vi landskeglekamp mod Esbjerg.
Mød op således vi kan forsøge at slå Esbjerg.
Efter keglespillet spiser vi sammen, tilmelding er derfor nødvendig.

Tilmelding senest den 16. februar 2014.

Vi kegler i Grøndal Centret på Hvidkildevej 64.
Vi kegler fra kl. 19.00 til vi ikke kan mere.

Randers Afdeling oprettet 25. april 1964

Formand:  241248/68  Paul Erik Wolff Danetoftevej 7, 6520 Toftlund, tlf. 7483 1249, e-mail: pewolff@klikpost.dk 
Sekretær:  Vakant 
Kasserer:  385097/58  Fritz Broberg, Marienborgvej 66, 8900 Randers, tlf. 8643 0010, e-mail: marienborgvej@webspeed.dk

SKYDNING
Vintersæsonen er startet indendørs i Vorupkær, den 
7. oktober 2013. den første skydeaften måtte des-
værre aflyses på grund af sygdom. Første del af sæ-
sonen afsluttes med juleskydning den 9. december 
2013.

Den sidste haldel af sæsonen starter den 13. januar 
2014 og afsluttes med pokalskydning den 17. marts 
2014. husk at møde op. Det er resultatet af de fire 
bedste skytter på holdet, der afgør hvem der skal 
have pokaler.

Antallet af deltagere har været på 2-3 personer, de 
forløbne 3 skydeaftener.

Vi har desværre mistet vores kammerat Bent Meelby 
Jensen fra Garderforeningen, som har deltaget i vors 
skydninger de seneste år, fordi Gardeforeningen ikke 
har skydning på deres program.

Han afgik ved døden den 16. november 2013 efter 
nogen tids sygdom. Æret være hans minde.

KEGLEKLUBBEN KØBENHAVN
Kegleklubben København 

ønsker alle 
en rigtig glædelig jul 

og et godt nytår. 

Med venlig hilsen 
og på gensyn, 

Arne Pedersen

AFDELINGENS 
GENERALFORSAMLING
Den ordinære generalforsamling finder sted den 17. 
februar 2014, kl. 19.00 på skydebanen i Vorup-
kær. Generalforsamlingen afholdes som sædvanligt 
umiddelbart efter afslutningen på den normale sky-
deaften.

Her skal i lighed med de forgangne år lyde en kraftig 
opfordring til medlemmerne om at møde op til ge-
neralforsamlingen og være aktive i valg af medlem-
mer til bestyrelsen. Bemærk på valg er denne gang 
poster som formand og revisor. Samt delegeret til 
landsgeneralforsamlingen.
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Sjællands Afdeling oprettet 16. september 2010

Kontaktperson:  621306/64  Hans Peter Bach, Kongevejen 482, 2840 Holte, tlf. 45821473, mobil 40426904, e-mail: hp@hpbach.dk 
Kontaktperson:  Vakant
Kontaktperson:  Vakant

KOMMENDE 
AKTIVITETER
Skydning – vi starter igen den 13. januar 2014 på 
skydebanen i Vorupkær, kl. 19.30. se omtale under 
pkt. ”Skydning”.

Generalforsamlingen – noter i kalenderen for 2014, 
deltagelse i afdelingens generalforsamling mandag 
den 17. februar 2014. se omtale under pkt. ”Afdelin-
gens generalforsamling”.

ÅRSREGNSKAB FOR LAF RANDERS AFDELING 
Resultatsopgørelse 1. oktober 2012 – 30. september 2013

   
Indtægter:  Udgifter: 
Tilskud fra landsbestyrelsen 550,00 Udgifter Skydning 950,00 
Renter 20,00 Kontingent – De Samvirkende
  Soldaterforeninger 125,00 
  Gaver og blomster 447,00 

I alt 570,00 I alt 1.522,00 

Underskud   952,00 
 

Status pr. 30. september 2013
  
Aktiver:  Passiver:
Sparekassen Kronjylland,  Kapitalkonto:
Konto 313-17-57610 7.558,00 Saldo pr. 1. oktober 2012 8.511,00 
Gevær 1,00 Underskud jf. resultatopgørelse 952,00
    
I alt 7.559,00 I alt 7.559,00
 
   
Randers, den 12. november 2012 385097/58, Frits Broberg, kasserer  
  

Ovenstående rgnskab med bilag er dags dato revideret og fundet i orden 
Randers, den 12. november 2012 354016/57, Jens Christensen, revisor

AKTIVITETS 
KALENDER
Dato Aktivitet  
13. januar 2014 Skydning  
 3. februar 2014 Skydning  
17. februar 2014 Skydning 
 – Afdelings generalforsamling, 
 kl. 19.00 i Vorupkær  
 3. marts 2014 Skydning  
17. marts 2014 Pokalskydning 
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Formand:  582401/63  Bent Osmer Clausen, Møllesøvej 9, 9280 Storvorde, tlf. 9831 0147, mobil 4160 0307, e-mail: boc@skylinemail.dk 
Sekretær:  621503/64  Jørgen E. Andersen, Hvedevænget 32, Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 9897 1587, mobil 2857 0722, e-mail: ja@has.dk 
Kasserer:  544753/62  Henning B. Olsen, Møllebækvej 2, 9330 Dronninglund, tlf. 9884 1627, mobil 2126 1627, e-mail: henning.b.olsen1@gmail.com

Aalborg Afdeling oprettet 28. november 1964

GENERALFORSAMLING 
AALBORG AFDELING 2014
Afdelingen afholder generalforsamling 
på Biersted Kro

Fredag den 14. februar 2014, kl. 16.00

Forslag fra bestyrelsen: Vedtagelse af vedtægter

Tilmelding senest den 5. februar til formanden 
på boc@skylinemail.dk eller tlf. 41 60 03 07

Medlemmer med ledsager er meget velkomne.
Forslag fra medlemmer skal være formanden 
i hænde senest 10 dage før generalforsamlingen.

Efter generalforsamlingen er der hyggeligt 
samvær med kroens anretning, en øl og 
en snaps, pris 150,00 kr. pr. person. 

GENERALFORSAMLING I 
AALBORG 2014
Af formand, 582401/63 Bent Osmer Clausen

Nu indkalder Aalborg Afdeling igen til den årlige ge-
neralforsamling på Biersted Kro, der har i de forløb-
ne år været yderst ringe fremmøde fra medlemmer-
nes side, men denne gang vil jeg virkelig anmode om, 
at man tropper op og viser lidt interesse for forenin-
gen fremtid.

På den kommende generalforsamling er der valg af 
fire bestyrelsesmedlemmer, og ikke alle ønsker gen-
valg, så kom og giv dit besyv med. Hvis afdelingen 
skal have en fremtid så er det nu det skal bestem-
mes. Derfor:

Mød op den 14. februar 2014

FRA CLASSIC 
MILITARY SHOW
Af Formand, 582401/63 Bent Osmer Clausen

Efter at have set og læst flere referater fra ovennævn-
te show, syntes jeg der mangler lidt omtale af en vir-
kelig nyhed, der blev vist på showet, nemlig Piaggio 
Ape 50 med let maskingevær.

Det er et lille køretøj der på grund af sin størrelse 
kan komme frem hvor andre ikke kan få plads, hvor-
vidt forsvaret har planer om at starte en afdeling, 
med disse køretøjer ides ikke på nuværende tids-
punkt, men det må kunne hjælpe på spareplanerne. 
Studer de to fotos og vurder selv.
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LUFTVÆRNS-ARTILLERI-FORENINGENS REGNSKAB 
   

for regnskabsåret 2012/2013 - 1. oktober 2012 - 30. september 2013
    
   

Driftsregnskab
    
INDTÆGTER  UDGIFTER 
Kontingenter 152.131,50 Tilskud til afdelingerne 17.307,00

Lotteri overskud 12.772,50 Udgift til trykning af ”P” 76.981,25

Modtagne gaver 809,81 Forsendelse 26.553,00

Renteindtægter 1.392,04 Tilskud til ”P” -5.105,00

Årgangsfest Aalborg -10.346,52 Indtægt vedr. andel FF og lotteri -15.500,00

Årgangsfest Sandholmgaard -1.293,80 DSL tilskud -22.959,23 59.970,02 
Salg af slips 1.125,00 Udgifter til generalforsamling og  
Salg af ure 1.600,00 bestyrelsesmøder  17.620,97

Salg af emblemer 550,00 Kontorholdsudgifter 5.785,00

Salg af sløjfer 0,00 Køb af nåle og medaljer 10.873,75

Salg af slipsenåle 500,00 Porto 4.534,00 
Salg af regimentsmærker 475,00 Reklame og repræsentationsudgifter 9.511,44

Salg af øloplukkere 300,00 Kontingent DSL 2.501,00 
  Gebyrer bank og giro 380,00 
  Diverse udgifter 912,00 
  Rejse- og kørselsgodtgørelser 13.694,50 
  Varelagerforskydning 5.200,00 

Indtægter i alt 160.015,53 Udgifter i alt 148.289,68 
Balance - overskud 11.725,85   
 

Balance pr. 30. september 2013
   
AKTIVER  PASSIVER  
Kassebeholdning 247,50 Kreditorer 7.677,96 
Checkkonto 8.777,18 Kapitalkonto primo 123.343,31 
Girokonto 254,36 Kursregulering af investeringsbeviser      -1.072,00 
Almindelig bankbog 69.240,08 Årets overskud 11.725,85 
Investeringsbeviser nom. 32.000  Kapitalkonto ultimo 133.997,16 
”Danske Invest Dannebrog” kurs 97,65 31.248,00   
Tilgodehavende 1.945,00

Varelager:

 45 slips á 60 2.700,00   
 40 blazeremblemer á 40 1.600,00   
 39 øloplukkere á 50 kr. 1.950,00   
 67 slipsenåle á 60 kr. 4.020,00   
 17 ure á 325 kr. 5.525,00   
 6 sløjfer (bil) á 50 kr. 300,00   
 5 sløjfer (jakke) á 20 kr 100,00   
 53 regimentsnåle á 25 kr.  1.325,00 17.520,00   
Mellemregning med fødselsdagsfond  12.443,00   

Aktiver i alt  141.675,12 Passiver i alt 141.675,12 
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Fødselsdagsfonden

 DRIFTSREGNSKAB BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2013 
 INDTÆGTER AKTIVER

Indgående bidrag  19.298,00 Bankbeholdning 45.828,40 
Udbytte af investeringsbeviser  3.530,90 Investeringsbeviser nom. 105400  
Renter bank  203,50 ”Danske Invest Dannebrog” kurs 97,65  102.923,10 
Indtægter i alt  23.032,40 Aktiver i alt 148.751,50 

 UDGIFTER PASSIVER

     
Optagelse i ”P”  14.200,00 Mellemregning med LAF 12.443,00

Tilskud til kammerater  5.000,00 Kapitalkonto primo 139.151,00

Porto  3.144,00 Kursregulering af investeringsbeviser -3.530,90

Gebyr  0,00 Årets overskud 688,40

Fødselsdagsfest  0,00 Kapitalkonto ultimo 136.308,50

Udgifter i alt  22.344,00 Passiver i alt 148.751,50 
Resultat overskud  688,40 

     
   Regnskab for LAF og FF aflægges hermed.  
   Kvanløse den 4. november 2013.

   Torben Rasmussen, landskasserer  
   

     

Revisionspåtegning    
Foranstående regnskab for LAF og Fødselsdagsfonden er i overensstemmelse med foreningens bogholderi, som vi har revideret.Bogføringen er sam-

menholdt med det udarbejdede regnskab.Kasse-, bank- og girobeholdningerne er i overensstemmelse med de aflagte regnskaber.  
Beholdningerne er konstateret til stede. Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.Kvanløse den 6. november 20131969/13-2 William Co-

ster 1969/13-2 Helge Würtz 
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LOTTERI REGNSKAB 2013
  

INDTÆGTER     

Værdien af samlede antal lodsedler  45.000,00    
Ikke solgte lodsedler  8.665,00    
Salgssum i alt  36.335,00
Værdi af ikke solgte og uafhentede gevinster  10.200,00    
Indtægter i alt  46.535,00    
    
     
UDGIFTER     
     
Udgifter til gevinster 19.221,25     
Gevinstafgift 2.397,00    
Udgift til lodtrækning (Notarius Publicus) 500,00     
Annonceudgifter 1.300,00    
Andre udgifter 10.344,25    
Udgifter i alt 33.762,50  
      
Resultat overskud  12.772,50    
    

     
Overskuddet er som tidligere år anvendt til udgifter i forbindelse med 
Luftværns-Artilleri-Foreningens virke. Landsbestyrelsen takker alle for at støtte lotteriet. 
Det er en vigtig indtægtskilde som det fremgår af årsregnskabet.  

Kvanløse den 4. november 2013
Torben Rasmussen, landskasserer 

LUFTVÆRNS-ARTILLERI-FORENINGEN

LODSEDDEL

2014

Pris 3 kroner

1. Præmie

Tv 40 VLE 4322 BM FHD  

Værdi 5.000 kr.

2. Præmie

Stereoanlæg MS 540 Micro HIFI system

med Bluetooth, DAB og CD afspiller 
Værdi 1.400 kr.

3. Præmie

Gavekort til Dansk Kroferie/weekend ophold Værdi 1.500 kr.

4.-8. Præmie

Clockradio: SC 691 DAB sort eller hvid 
Værdi 800 kr.

9.-30. Præmie

Fona gavekort eller et herreur med LAF logo Værdi 400 kr.

Foreningens hjemsted er København. Lotteriets overskud anvendes til udgifter 

i forbindelse med LAF’s virke.Salget foregår fra 1. december 2013 til 31. januar 2014.
Lodtrækningen foretages af Notarius Publicus den 3. februar 2014 og offent-

liggøres i PROJEKTØREN i april 2014. Trækningsliste kan fremsendes ved til-

sendelse af frankeret kuvert eller ved fremsendelse af mail til terkv@ofi r.dk. 

Tilbagesendes senest i marts 2014.Lotteriets regnskab ligger til gennemsyn i august 2014 hos LAF’s kasserer Tor-

ben Rasmussen, Ringstedvej 198, Kvanløse, 4300 Holbæk og offentliggøres i 

PROJEKTØREN i januar 2015.Vinderne bedes indsende gevinstlodsedlen til Luftværns-Artilleri-Forenin-

gens kasserer Torben Rasmussen, Ringstedvej 198, Kvanløse, 4300 Holbæk tlf. 

59183268. Gevinsterne vil herefter blive sendt. Gevinster der ikke er anmeldt 

senest den 1. maj 2014 tilfalder foreningen.
Lotteriet afholdes i henhold til tilladelse givet af Spillemyndigheden 13. no-

vember 2013. Trykt i 15.000 eksemplarer.

Clockradio
SC 691 DABsort eller hvid

Tv 40 VLE 4322 BM FHD

Stereoanlæg MS 540 Micro HIFI system med Bluetooth, DAB og CD afspillerSåfremt præmierne er udgået, erstattes de af tilsvarende nye modeller
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GUBBER
Efternævnte kammerater har på de nævnte datoer 
været LAF – medlem i 25 år, og har fra samme dato 
ret til at lade sig benævne LAF – Gubbe:

7. maj 2014 606452/64
 Jørgen Malmer
 Poltsøvej 19, st th
 3000 Helsingør

7. maj 2014 416829/59
 Christian Stadsgaard
 Snedkermarken 13
 Fandrup
 9640 Farsø

7. maj 2014 417077/59
 Bent Lindy Mortensen
 Lene Bredahls Gade 3
 8900 Randers

7. maj 2014 621415/64
 Peder iversen
 Kildevej 1
 Ramme
 7620 Lemvig

HÆDERSGUBBER
Efternævnte kammerater har på de nævnte dato væ-
ret LAF – gubbe i 15 år, og har fra samme dato ret til 
at lader sig benævne LAF – Hædersgubbe.

1. januar 2014 070853/73
 Niels Gundersen
 Annebergparken 20 B
 4500 Nykøbing SJ

1. januar 2014 241248/73
 Carl P. Sørensen
 Valdemarsvej 6
 Baarse
 4720 Præstø

1. januar 2014 280252/73
 J. Møllebro Larsen
 Egebjergvej 414
 Frenderup
 4571 Grevinge

11. januar 2014 621503/64
 Jørgen E. Andersen
 Hvedevænget 32
 Bjergby
 9800 Hjørring

24. januar 2014 660923/65
 Gert Søgaard Jensen
 Nørreskovparken 13
 6200 Aabenraa

27. januar 2014 139283/51
 Palle Thorsen
 Kløvervej 5
 6650 Brørup

3. maj 2014 228782/54
 Harry Olsen
 Sejrøvej 12
 4592 Sejerø

5. maj 2014 180249/69
 Niels Peder Beck Jensen
 Blomstervangen 50
 6800 Varde

5. maj 2014 653098/65
 Iver Andersen Jensen
 Sankt Hansvej 23
 6261 Bredebro

27. maj 2014 121248/69
 Helge B. Würts
 Højdiget 7
 2730 Herlev

27. maj 2014 141151/73
 Benny Jean Ingemansen
 Lundby Hovedgade 142
 4750 Lundby

29. maj 2014 417069/59
 Jørgen Quist
 Nørbæksgade 21
 9240 Nibe

16. oktober 2014 030252/73
 Karsten Nielsen
 Dalstrøget 37
 8600 Silkeborg
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16. oktober 2014 280147/73
 Niels Frode Sølvsteen
 Birkevej 3
 8752 Østbirk

19. november 2014 171050/72
 John Martin Christiansen
 Hornelund 2 C
 Horne
 6800 Varde

19. november 2014 130252/72
 Jørn Chr. Jessen
 Brendstrupsvej 17
 6800 Varde

ÆRESGUBBER
Efternævnte kammerater har på de nævnte datoer 
været LAF – Hædersgubber i 10 år, og har fra sam-
me dato ret til at lade sig benævne LAF – Æresgubbe:

4. februar 2014  544735/62
 Knud Langkjær
 Havrens Kvarter 5 B
 2620 Albertslund

4. februar 2014 544753/62
 Henning Bjarne Olsen
 Møllebækvej 2
 Rørholt
 9330 Slagelse

4. februar 2014 544757/62
 Mogens Juul Jørgensen
 Sneppevænget 4
 4200 Slagelse

4. februar 2014 544781/62
 Mogens Christiansen
 Saxovej 220
 Højstrup
 5210 Odense NV

4. februar 2014 544795/62
 Peder M. Steiniche
 Mosagervænget 46
 8464 Galten

4. februar 2014  544803/62
 K. Aa. Rasmussen
 Toftekærsvej 23
 Ore
 5400 Bogense

8. februar 2014 544489/62
 Knud E. Larsen
 Nygårdsvej 41 A, 1.0001
 6700 Esbjerg

10. februar 2014 519006/61
 Erik Chr. Quist
 Ndr. Jernbanevej 34 A
 3400 Hillerød

28. februar 2014 525528/62
 Per Chresten Madsen
 Vinkelvej 12
 5610 Assens

3. maj 2014 230727/54
 Gunnar Vork
 Nordre Skanse 6
 9900 Frederikshavn

3. maj 2014 234579/54
 Fritz Larsen
 Maglehøjparken 103
 3600 Frederikssund

3. maj 2014 158/39
 Svenn Werner Jørgensen
 Christinedalsvej 18 C
 5700 Svendborg

3. maj 2014 230896/54
 Jens Peder Jensen
 Kong Georgs Vej 16
 5000 Odense C

2. juli 2014 590693/63
 K.A. Thestrup
 Skibbildvej40
 Haunstrup
 7400 Herning

10. september 590717/63
 Arne Pedersen
 Sjørringvej 11
 2770 Kastrup
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1. november 2014 582603/63
 Verner Andersen
 Mejlbyvej 126
 Mejlby
 9610 Nørager

7. november 2014 582604/63
 Peder Jensen Pedersen
 Halkærgårdsvej 1
 Volstrup
 9230 Svenstrup

VI SÆNKER FANEN
1179382/53

Herman Hansen
Theseus Alle 1 B
2650 Hvidovre

616516/64
Kjeld Bergmann Hansen

Bøllemosevej 4
2942 Skodsborg

Ære være deres minde

OLDGUBBER
Efternævnte kammerater har på de nævnte datoer 
været LAF – Æresgubber i 10 år, og har fra samme 
dato ret til at lade sig benævne LAF – Oldgubbe:

24. april 2014 153505/52
 Hugo R. Christoffersen
 Bergstrømsvej 4, 1 th
 2500 Valby

20. oktober 2014 179832/53
 A.B. Suhr Nielsen
 Vestervang 28
 4850 Stubbekøbing

22. oktober 2014 179953/53
 Aage Nielsen
 Frisersvej 6 A, 2 th
 2920 Charlottenlund

28. oktober 2014 179864/53
 Kristian Andersen
 Gammelbyvej 9
 4900 Nakskov
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FØDSELSDAGSFONDEN

Januar 2014
1 1955 
 Hædersgubbe
 Preben Brøndum
 Rustrupvej 21, Loudal
 8653 Them
 Tillykke med de 79 år

1 470098/60 
 Jacob Løve
 Amager Landevej 88, 1. tv.
 2770 Kastrup
 Tillykke med de 73 år

1 689751/65 
 Hædersgubbe
 Keld F.L. Nielsen
 Kuleborgvej 35, Nyvang
 3720 Åkirkeby
 Tillykke med de 68 år

1 737218/67 
 Hædersgubbe
 Christian Th. Jessen
 Bygmarken 29
 8569 Kolind
 Tillykke med de 68 år

1 10152/72 
 Bjørn Lorenzen
 Frydendalvej 41 B
 Fårhus
 6330 Padborg
 Tillykke med de 62 år

2 134849/51 
 Erling Vittrup Paulsen
 Park Alle 3
 6880 Tarm
 Tillykke med de 84 år  
 

2 580574/63 
 Hans Eskildsen  
 Mågevej 76    
 6300 Gråsten   
 Tillykke med de 71 år

3 385073/58
 Poul Erik Anderson
 Bregnedalsvej 22
 5700 Svendborg
 Tillykke med de 75 år

4 798811/68 
 Marius Sørensen
 Gravhøjen 64
 7190 Billund
 Tillykke med de 66 år

5 270083/55 
 Gubbe
 Evald Andersen
 Vestergårdsvej 13,1 th.
 2600 Glostrup
 Tillykke med de 78 år

6 708117/66 
 Gubbe
 Hans Peder Thøgersen
 Færøvej 2
 7200 Grindsted
 Tillykke med de 67 år

8 080149/69
 Mathias Bossen
 Emmerskevej 14
 6270 Tønder
 Tillykke med de 64 år

9 353887/57 
 Søren Peter Nielsen
 Thorstedvej 24
 6980 Tim
 Tillykke med de 76 år

10 204/96 
 Jesper Laursen  
 Hvidovrevej 257 B, 1. tv.
 2650 Hvidovre
 Tillykke med de 40 år

10 100149/69 
 Kurt Jaenicke  
 Kirkevej 49    
 6360 Tinglev   
 Tillykke med de 65 år

11 2083/46 
 Oldgubbe og Æresmedlem
 Herman Eriksen
 Anemonevej 9
 7000 Fredericia
 Tillykke med de 90 år

11 110157/74 
 Kim Berg
 Odinsvej 10
 6840 Oksbøl
 Tillykke med de 57 år

12 621471/64 
 Hædersgubbe
 Leif Hedeholm Kjær
 Grandalsvej 63
 7700 Thisted
 Tillykke med de 70 år

13 030149/69
 Flemming Rasmussen
 Engmarksvej 7
 7323 Give
 Tillykke med de 65 år
    
14 343500/57 
 Hædersgubbe
 Per Markussen
 Sølvgade 101, 3. th.
 1307 København K
 Tillykke med de 77 år

14 140150/72 
 Gubbe
 Aksel Jensen
 Grønmosevej 14, Nr. Søby
 5792 Årslev
 Tillykke med de 64 år

14 140159/78 
 Gubbe
 Per Veiling Christensen
 Gråmejsevej 3
 8800 Viborg
 Tillykke med de 55 år

15 215/96 
 Frank Skeel Olsen
 Bakkehældet 20
 Valløby
 4600 Køge
 Tillykke med de 40 år
     
17 299794/56 
 Æresgubbe
 Jens P. Andersen
 Skelbæk 4
 3600 Frederikssund
 Tillykke med de 77 år

17 55017/74
 Jørgen Staal Erichsen  
 Jyllandsgade 40A 1  
 7800 Skive    
 Tillykke med de 59 år  

17 385045/58 
 Leif Thøger Nielsen  
 Svogerslevvej 5   
 2700 Brønshøj   
 Tillukke med de 76 år  
 
19 262964/55 
 Poul Erik Christensen
 Hammershøj 47, Øland
 9460 Brovst
 Tillykke med de 79 år

19 190150/70 
 Hædersgubbe
 Svend Erik Larsen
 Kornblomsten 31
 6950 Ringkøbing
 Tillykke med de 64 år

19 1137/39 
 Oldgubbe
 Svend Erik Halling
 Victor Bendix Gade 9, st. th.
 2100 København Ø
 Tillykke med de 94 år.

20 270051/55 
 Hædersgubbe
 Carl Holbøl Jensen
 Præstegårdsmarken 85 K, 
 Lem
 7860 Spøttrup
 Tillykke med de 78 år

20 200170/90 
 Kim Brandt Thomsen
 Birkevænget 9, Måre
 5853 Ørbæk
 Tillykke med de 44 år

21 181039/53 
 Vagner Mortensen
 Niels Kjeldsensvej 20
 7323 Give
 Tillykke med de 82 år

23 230149/69 
 Gubbe
 Karl Højhus Jeppesen
 Ringkøbingvej 46, Opsund
 6920 Videbæk
 Tillykke med de 65 år

25 335500/57 
 Gubbe
 Magnus Thøgersen
 Storegade 67 E
 4780 Stege
 Tillykke med de 77 år

25 385307/58 
 Hædersgubbe
 Knud Erik Jensen
 Solhjemvej 5
 7280 Sdr. Felding
 Tillykke med de 77 år

25 385111/58 
 Ib Nansted 
 Højvang 89
 5270 Odense N
 Tillykke med de 76 år

25 423676/59 
 Gubbe
 Niels Erik Kofoed
 Holbækvej 37 G
 4340 Tølløse
 Tillykke med de 75 år

25 250156/81 
 Jens Ejner Ingeman Jensen
 Hvidtjørnen 9
 8800 Viborg
 Tillykke med de 58 år

27 180849/53 
 Æresgubbe 
 og Guldemblemist
 Knud Jøhnke
 Annettevej 14, 1. tv.
 8220 Brabrand
 Tillykke med de 81 år

28 280147/73 
 Gubbe
 Niels Frode Sølvsteen
 Birkevej 3
 8752 Østbirk
 Tillykke med de 67år

30 737141/67 
 Gunnar Boisen
 Høllevang 43
 6520 Toftlund
 Tillykke med de 68 år
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30 385062/58 
 Kaj Olsen    
 Mosevej 10    
 7470 Karup J.
 Tillykke med de 76 år

31 385827/58 
 Gubbe
 Ole Stenholt
 Dronning Dagmars Vej 19
 9600 Års 
 Tillykke med de 75 år

31 1345/72 
 Stig Thinnesen
 Okslundvej 61
 6650 Brørup
 Tillykke med de 62 år

31 181207/53 
 Hædersgubbe
 Arne V Jensen
 Fyrrevænget 10
 6690 Gørding
 Tillykke med de 81 år

31 334/74 
 Gubbe 
 Kim Anker Møller
 Tårnbyvej 39 1.tv.
 2770 Kastrup
 Tillykke med de 56 år

31 310140/69 
 Frede Jørgensen   
 Jernbanegade 2 1.tv.  
 6300 Gråsten   
 Tillykke med de 74 år

Februar 2014
1 180925/53 
 Hædersgubbe
 Frede Tamberg
 Bakkegårdsvej 13
 6600 Vejen
 Tillykke med de 80 år

2 353955/57 
 Æresgubbe
 Knud B. Hellerup
 Smedevænget 3, Refsvindinge
 5853 Ørbæk
 Tillykke med de 76 år

2  729278/66 
 Gubbe og Guldemblemist
 Torben Munch
 Skovsneppevej 7, L. 
 Kongsmark
 4200 Slagelse
 Tillykke med de 69 år

2 798914/68 
 Stig Jørgensen
 Bryrupvej 19 B, Mønsted
 8800 Viborg
 Tillykke med de 66 år

3 366909/58 
 Jørgen Norsker
 Tuborg Sundpark 8, 4. tv.
 2900 Hellerup
 Tillykke med de 77 år

3 30252/73 
 Gubbe
 Karsten Nielsen
 Dalstrøget 37
 8600 Silkeborg
 Tillykke med de 62 år

4 798808/68 
 Hædersgubbe
 Stig R. Olkjær
 Vangeledsvej 1
 3210 Vejby
 Tillykke med de 64 år

4 798886/68 
 Hædersgubbe
 H.C. Jessen
 Strandgårdsvej 5, Bredsten
 6470 Sydals
 Tillykke med de 66 år

5 366965/58 
 Æresgubbe
 K. Davidsen
 Vedbysøndervej 9
 4200 Slagelse
 Tillykke med de 76 år

5 119/73 
 Jens Henrik Sørensen
 Nystedvej 20
 4990 Sakskøbing
 Tillykke med de 60 år

6 416993/59 
 Bent Kristensen   
 Kummeletoft 40   
 6340 Kruså    
 Tillykke med de 74 år

7 134778/51 
 Oldgubbe
 Niels Larsen Hansen
 Fynshovedvej 516
 5390 Martofte
 Tillykke med de 82 år

7 1969 
 Hædersgubbe
 O.L. Christensen
 Frøjkvej 7,2.th.
 7500 Holstebro
 Tillykke med de 65 år

8 301518/56 
 Æresgubbe
 H.E. Andersen
 Bakkesvinget 9
 6340 Kruså
 Tillykke med de 78 år

8 80264/83 
 Gubbe
 Per Grøndal Pedersen
 Lindegårdsvej 11, 4.tv
 2920 Charlottenlund
 Tillykke med de 50 år

10 506197/61 
 Erik Zöega Hansen
 Carl Blochs Vej 13
 7000 Fredericia
 Tillykke med de 72 år

10 544678/62 
 Æresgubbe
 Sven Jensen
 Vesselbjergvej 41 D
 8370 Hadsten
 Tillykke med de 71 år

11 354016/57 
 Æresgubbe
 Jens Christensen
 Pilevej 9 L
 8850 Bjerringbro
 Tillykke med de 76 år

11 653237/65 
 Jens Jørn Heldgaard
 Ågårdsvej 111
 7480 Vildbjerg
 Tillykke med de 68 år

12 689870/65 
 Ole Bjarne Møller Hansen
 Ådalsparkvej 21. 3. th.
 2970 Hørsholm
 Tillykke med de 70 år

12 120252/72 
 Gubbe
 Henning Nielsen 
 Sofienbergparken 11
 5800 Nyborg
 Tillykke med de 62 år

12 120250/69
 Hans Jørn G. Sørensen
 Vestervang 127 F
 6650 Brørup
 Tillykke med de 64 år

13 1319/47 
 Oldgubbe
 Simon Jørgen Schulz
 Dalgas Alle 6 B, 2.
 7400 Herning
 Tillykke med de 89 år

13 130252/72 
 Gubbe og Guldemblemist
 Jørn Chr. Jessen
 Brenstrupsvej 17
 6800 Varde
 Tillykke med de 62 år

14 416829/59 
 Christen Stadsgaard
 Snedkermarken 13, Fandrup
 9640 Farsø
 Tillykke med de 75 år

17077/59 
 Bent Lindy Mortensen
 Lene Bredahls Gade 3
 8900 Randers
 Tillykke med de 74 år

14 506260/60 
 Thomas Thomsen
 Hybenvej 8
 7361 Ejstrupholm
 Tillykke med de 72 år

14 653148/65 
 Edmund Fyhn
 Anne-Mariesvej 1
 6000 Kolding
 Tillykke med de 71 år 

14 544654/62
 Martin Drescher
 Tofren 5
 8529 Lystrup
 Tillykke med de 71år

15 179887/53 
 Æresgubbe
 Frede Søndergaard
 Dalkærvej 19
 4700 Vordingborg
 Tillykke med de 81 år

16 466557/60 
 Æresgubbe
 Mogens Lindfoss Nielsson
 Dalvænget 93
 4340 Tølløse
 Tillykke med de 74 år

16 737004/67 
 Hædersgubbe
 Leif S. Jensen
 Soneberg 3
 6000 Kolding
 Tillykke med de 67 år

17 582745/63 
 Jeppe Valter Matras  
 Jagtvænget 41   
 6710 Esbjerg V   
 Tillykke med de 72 år

18 230719/54 
 Henning Reffenstein 
 Christiansen
 Højgårdsparken 15, Spørring
 8380 Trige
 Tillykke med de 80 år

18 366946/58 
 Æresgubbe
 Bjørch Thomsen
 Søvang Alle 19, st. th.
 2770 Kastrup
 Tillykke med de 76 år

18 741743/67 
 Hædersgubbe
 S.A.B. Jensen
 Birkeholmen 22, 1. th.
 2680 Solrød Strand
 Tillykke med de 68 år

18 180249/69 
 Gubbe
 Niels Peder Beck Jensen
 Blomstervangen 50
 6800 Varde
 Tillykke med de 65 år

19 582401/63 
 Hædersgubbe
 Bent O. Clausen
 Møllesøvej 9, Dokkedal
 9280 Storvorde
 Tillykke med de 72 år

20 1440/47 
 Oldgubbe
 S. Aa. Chortsen
 Berhard Bangs Alle 11, 4. th.
 2000 Frederiksberg
 Tillykke med de 88 år



34 Projektøren

20 500188/61 
 Gubbe
 Ole Wilhelm Norup Kronbøl
 Vibevænget 48
 2880 Bagsværd
 Tillykke med de 72 år

20 200252/72 
 Peter L. Nielsen 
 Assensvej 108
 5771 Stenstrup
 Tillykke med de 62 år

21 210250/70 
 Hædersgubbe
 Egon Abildgaard Jensen
 Rich. Granholms Alle 14
 2770 Kastrup
 Tillykke med de 64 år

23 789812/68 
 Hædersgubbe
 Peder Pedersen
 Nedre Hestlundvej 5
 7430 Ikast
 Tillykke med de 66 år

23 353815/57 
 Carl Erik Christensen
 Lærkeparken 17
 5800 Nyborg
 Tillykke med de 77 år

25 153045/52 
 Oldgubbe
 Poul Erik Nielsen
 Lundtofteparken 54, 1. tv.
 2800 Lyngby
 Tillykke med de 83 år

25 158546/52 
 Gubbe
 Erik B. Andersen
 Birkelyvej 85
 5792 Årslev
 Tillykke med de 82 år

28 737053/67 
 Hædersgubbe
 Hans Jørgen Bertelsen
 Egevænget 4, Espe
 5750 Ringe
 Tillykke med de 67 år

28 280252/73 
 Gubbe
 J. Møllebro Larsen
 Egebjergvej 414, Frenderup
 4571 Grivinge
 Tillykke med de 62 år

Marts 2014
1 228782/54 
 Gubbe
 Harry Olsen
 Sejerøvej 12
 4592 Sejerø
 Tillykke med de 80 år

1 544621/62 
 Æresgubbe
 Otto S. Sørensen
 Østergade 45 E, st. tv.
 8300 Odder
 Tillykke med de 71 år

2 020376/95
 Nikolaj Johansen
 Houvej 355
 9362 Gandrup
 Tillykke med de 38 år  
   
3 230986/54 
 Hædersgubbe
 Jens Peder Jensen
 Kong Georgs Vej 16
 5000 Odense C
 Tillykke med de 80 år

3 590810/63 
 Simon Ellegård Muusmann
 Gadegårdsvej 46 A, Lind
 7400 Herning
 Tillykke med de 69 år

3 30357/79 
 Gubbe
 F. Hansen
 Hedegårdsvej 16, Hedegård
 7361 Ejstrupholm
 Tillykke med de 57 år

3 582444/63
 Preben Pedersen
 Kærvej 45
 9210 Aalborg SØ
 Tillykke med de 71 år

4 385091/58 
 Æresgubbe
 Tonny Jørgensen
 Ellemarksvej 37
 8000 Århus C
 Tillykke med de 77 år

4 582423/63
 Leif Løvkvist Hansen
 Fennen 2
 7150 Barrit
 Tillykke med de 70 år

5 737227/67 
 Hædersgubbe
 Erland Fensholt Jensen
 Vænget 7
 6261 Bredebro
 Tillykke med de 66 år

6 500454/61 
 Per Aaen 
 Bakmøllevej 38, Nr. Halne
 9430 Vadum
 Tillykke med de 72 år

6 60352/72 
 Hædersgubbe
 Børge H. Rasmussen
 Flidsager 20, Korinth
 5600 Fåborg
 Tillykke med de 62 år

7 70344/70 
 Hædersgubbe
 Gert Rasmussen
 Store Kongensgade 25, 4
 1264 København K
 Tillykke med de 70 år

8 582444/63
 Preben Mikael Pedersen
 Kærvej 45
 9210 Aalborg SØ
 Tillykke med de 71 år

9 423977/59 
 Gubbe
 E. Mejer-Jensen
 Borneovej 23 A
 2300 København S
 Tillykke med de 74 år

9 506126/61 
 Hædersgubbe
 Jørgen Krabbe
 Damtoften 12
 8260 Viby J
 Tillykke med de 72 år

10 234579/54 
 Hædersgubbe
 Fritz Larsen
 Maglehøjparken 103
 3600 Frederikssund
 Tillykke med de 79 år

10 366928/58 
 Jan Valery
 Skovridervænget 30
 3220 Tisvildeleje
 Tillykke med de 75 år

10 16864/59 
 Peder Green
 Mellemvej 15
 7200 Grindsted
 Tillykke med de 75 år

11 621306/64 
 Hædersgubbe
 Hans Peter Bach
 Kongevejen 482
 2840 Holte
 Tillykke med de 69 år

11 110349/69 
 Hans Peter Sørensen  
 Bjergagervej 4   
 5881 Skårup   
 Tillykke med de 65 år  
    
11 181362/53 
 Svend Otto Jacobsen  
 Wilh, Jensensvej 30  
 9500 Hobro    
 Tillykke med de 82 år  
 
12 120350/70 
 Jens Erik Møldum
 Ledegårdsvej 20
 4520 Svinninge
 Tillykke med de 64 år

12 120349/52
 Knud Jørgen Michelsen
 Stenholt 3
 6400 Sønderborg
 Tillykke med de 65 år

13 309560/56 
 Æresgubbe
 Kaj Bruhn
 Christians Have 19, st. th.
 3400 Hillerød
 Tillykke med de 78 år

13 794193/68 
 Gubbe
 Hans Foldgaard Rasmussen
 Vesterlundvej 103
 6830 Nørre Nebel
 Tillykke med de 66 år

14 544595/62
 Jørn Leth-Jensen
 Skovbyparken 27
 8464 Galten
 Tillykke med de 70 år

15 181201/53 
 Kristian Stausholm
 Danmarksgade 23
 7620 Lemvig
 Tillykke med de 82 år

15 150349/72 
 Tonny Bjarke Sørensen
 Gyvermosen 19, Åstrup
 5600 Fåborg
 Tillykke med de 65 år

16 530316/73 
 Henrik Sørensen  
 Gadekæret 1    
 7866 Spøttrup   
 Tillykke med de 61 år  

17 170352/72 
 Hædersgubbe
 Preben Paulsen
 Overhaven 18
 6430 Nordborg
 Tillykke med de 62 år

17 506192/61
 Frands P. Stride
 Granen 4
 9260 Gistrup
 Tillykke med de 73 år

18 798955/68 
 Flemming Peter Nielsen
 Bredekærs Vænge 134
 2635 Ishøj
 Tillykke med de 66 år

19 299943/56 
 Gubbe
 Frede J. Thomsen
 Karl Tømrersvej 1, Gårslev
 7080 Børkop
 Tillykke med de 78 år

20 269906/55 
 Hædersgubbe
 Per Olav Christensen
 C.F. Richs Vej 103 F, 3. tv.
 Tillykke med de 78 år

20 582766/63 
 Hædersgubbe
 Svend Chr. Carstensen
 Mølleåparken 4 st.6
 6200 Åbenrå
 Tillykke med de 71 år
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Kære medlemmer!
Ønsk dig eller bestil selv nogle LAF-ting, 
der viser at du er medlem af foreningen 

(og brug dem):

LAF sælger følgende LAFeffekter, 
og priser er følgende
Herreur med LAF-logo 400 kr.
Øloplukker  100 kr.

Andre LAFeffekter:
Slips 125 kr.
Slipsenåle 125 kr.
Blazeremblem 75 kr.
Regimentsmærker 50 kr.

Regimentsmærkerne er både jydske 
og sjællandske. 

Bestillingen sendes til Arne Pedersen,
Sjørringvej 11, 2770 Kastrup,

Tlf. 3250 9077 eller på e-mail: kipap@get2net.dk

21 520614/62 
 Hans J. Foss
 Ålholmparken 80
 3400 Hillerød
 Tillykke med de 71 år

21 210356/77 
 Gubbe
 Jens Poulsen
 Vennervej 10, Velling
 6940 Lem St.
 Tillykke med de 58 år

22 2215/49 
 Oldgubbe
 Olaf Bryssing 
 Hvidovrevej 336 B st th
 2650 Hvidovre
 Tillykke med de 86 år

22 139423/51 
 Gubbe
 Van Miller
 P.O. Box 245
 Erin Ontario Nobito
 Canada
 Tillykke med de 83 år

22 112/96 
 Jan Pilegaard Jensen
 Smedevej 6
 4520 Svinninge
 Tillykke med de 37 år

23 737259/67 
 Hans Ejner Hansen  
 Lundbyevej 13 A  
 6240 Løgumkloster  
 Tillykke med de 66 år

23 621228/64
 Jens Günther Hansen
 Nørrehesselvej 23
 6200 Aabenraa
 Tillykke med de 71 år  

24 240346/68 
 Hædersgubbe
 Ole M. Larsen
 Jagtvænget 88 B
 6710 Esbjerg V
 Tillykke med de 68 år

25 168258/53 
 Robert Heinrich Bielefeld
 Havlykkevej 15 A
 2730 Herlev
 Tillykke med de 81 år

25 250349/69 
 Bent Eskildsen   
 Lærkevej 12    
 Kollund    
 6340 Kruså    
 Tillykke med de 65 år

26 564061/63 
 Oberstløjtnant 
 og Hædersgubbe
 C.L. Ilsøe
 Ny Østergade 19
 3700 Rønne
 Tillykke med de 72 år

26 794029/68 
 Poul Erik Bager
 Enghavevej 7
 6900 Skjern
 Tillykke med de 66 år

26 260349/69 
 Martin Callesen   
 Korsbrødregade 14  
 6760 Ribe    
 Tillykke med de 65 år

26 582443/63
 Peter Baadsgaard Bruun
 Poseidonvej 4
 9210 Aalborg SØ
 Tillykke med de 71 år

26 544660/62
 Knud Eriksen
 Villavej 3
 7400 Herning
 Tillykke med de 72 år

26 582443/63
 Peter Baadsgaard Brüün
 Posidonvej 4
 9210 Aalborg SØ
 Tillykke med de 71 år

27 262694/55 
 Æresgubbe
 K.J. Lynge Bjerg
 Straussvej 290
 7500 Holstebro
 Tillykke med de 79 år

28 9511/70 
 Svend Jensen   
 Vægterparken 26  
 2770 Kastrup   
 Tillykke med de 65 år

29 290352/72 
 Carl Martin Nielsen
 Pileurten 16
 5450 Otterup
 Tillykke med de 62 år

31 1798/47 
 Æresmedlem, 
 Oldgubbe og Guldemblemist
 Egon Børge Nielsen
 Rovsehøjvej 79
 5250 Odense SV
 Tillykke med de 89 år

31 470279/60 
 Max Jensen
 Pilevej 16
 5800 Nyborg
 Tillykke med de 74 år
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FOTO FRA DENGANG VI VAR INDKALDT . . . . . 

Projektøren fortsætter med foto fra dengang vi var indkaldt:

Foto er leveret af 335512 Preben Honoré som var indkaldt til Jyske Luftværnsregiment, Hvorup Kaserne 1957

     

Kanontraktor og kanon i grøft Kanontraktor og kanon i grøft Kanontraktor og kanon i grøft
     

Vagtafløsning i vagten Klar til stueeftersyn Våbensoignering
     

Besøg af helikopter Vores kanon Morgensoignering


